
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 23.04.2024               № 307  
г. Армавир 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа предметной олимпиады 

по русскому языку, математике, литературе и естествознанию  

для обучающихся 2-х – 4-х классов в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 19 марта 2024 года № 174                  

«О проведении муниципального этапа предметной олимпиады по русскому 

языку, математике, литературе и естествознанию для обучающихся 2-х – 4-х 

классов в 2023-2024 учебном году», на основании Положения о предметной 

олимпиаде школьников, в целях выявления и развития у обучающихся интереса 

к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 

знаний, создания и развития системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодѐжи, в рамках мероприятий, 

утверждѐнных распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 

января 2021 года № 122-р «Об утверждении плана основных мероприятий, 

проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 г.» 

(Методические рекомендации по развитию муниципальных механизмов 

управления качеством образования, стр. 33) с 25 марта по 28 марта 2024 года 

проведен муниципальный этап предметной олимпиады для обучающихся 2-х – 

4-х классов общеобразовательных организаций муниципального образования 

город Армавир по русскому языку, математике, литературе и естествознанию.  

Общее количество участников муниципального этапа предметной 

олимпиады в 2023-2024 учебном году составило 1119 человек. 

На основании протоколов жюри предметных олимпиад по русскому 

языку, математике, литературе и естествознанию для обучающихся 2-х – 4-х 

классов в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить решение жюри муниципального этапа предметной 

олимпиады по русскому языку, математике, литературе и естествознанию для 

обучающихся 2-х – 4-х классов в 2023-2024 учебном году (далее –  предметная 

олимпиада). 

2.Объявить благодарность: 



1) победителям и призѐрам предметной олимпиады (приложение№ 1); 

2) учителям, подготовившим победителей и муниципального этапа 

предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 

естествознанию для учащихся 2-х – 4-х классов (приложение№ 1); 

3) Сапелкиной Карине Георгиевне, директору МБОУ СОШ № 10, Ерицян 

Нарине Юрьевне, руководителю методического объединения учителей 

начальных классов МБОУ СОШ № 10, -  за создание необходимых условий и 

высокий уровень организации проведения муниципального этапа предметной 

олимпиады для обучающихся 2-х – 4-х классов общеобразовательных 

организаций муниципального образования город Армавир по русскому языку, 

математике, литературе и естествознанию; 

4)директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования и оценки качества» Мартыновой Ольге Викторовне  - за высокое 

качество организационно-методического сопровождения муниципального этапа 

предметной олимпиады; 

5)учителям начальных классов общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Армавир -  за высокий профессионализм 

при составлении олимпиадных заданий (приложение № 2), активное участие в 

работе жюри по проведению муниципального этапа предметной олимпиады 

(приложение № 3) 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн : 

Начальником управления  

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир                                         Т.В. Мирчук 
 



      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир 

от 23.04.2024 № 307 

 

Решение жюри 

муниципального этапа предметной олимпиады 

 по русскому языку, математике, литературе и естествознанию  

для обучающихся 2-4 классов в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 
ФИ учащегося ОУ Класс 

Победитель, 

призѐр 
Предмет Учитель 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Бублий Давид 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Призер Русский язык 

Давыдова 

Диана Витальевна 

2.  Крикунова Дарья 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Призер Литература  

Дармостукова Анаргуль 

Аманжоловна 

3.  Лазаренко Ксения 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Призер Естествознание 

Мирошниченко  

Ольга Николаевна 

4.  Лазаренко Ксения 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Призер Русский язык 

Мирошниченко  

Ольга Николаевна 

5.  Лазаренко Ксения 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Победитель Литература  

Мирошниченко  

Ольга Николаевна 

6.  Лозовая Алѐна 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Призер Литература  

Мирошниченко  

Ольга Николаевна 



7.  Лосенков Михаил 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
3 Призер Математика 

Воскобойникова  

Ангелина Сергеевна 

8.  Савельева Валерия 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
2 Призер Естествознание 

Петрова  

Алина Андреевна 

9.  Чудинова Алиса 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
2 Призер Русский язык 

Коробицина  

Ольга Анатольевна 

10.  Альметьева Ксения 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
3 Призер Русский язык 

Дудрь  

Инга Юрьевна  

11.  Гагаузов Иван 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
4 Призер Русский язык 

Якимова  

Татьяна Ивановна 

12.  Гагаузов Иван 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
4 Призер Естествознание 

Якимова  

Татьяна Ивановна 

13.  Гагаузов Иван 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
4 Призер Литература  

Якимова  

Татьяна Ивановна 

14.  Гагаузов Иван 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
4 Призер Математика 

Якимова  

Татьяна Ивановна 

15.  Другова Валерия 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
2 Призер Русский язык 

Часова  

Светлана Михайловна   

16.  Другова Валерия 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
2 Призер Математика 

Часова  

Светлана Михайловна   

17.  Пакулов Юрий 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
3 Призер Естествознание 

Дудрь  

Инга Юрьевна 

18.  Салычева Полина 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
2 Призер Литература  

Часова  

Светлана Михайловна   

19.  Салычева Полина 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
2 Призер Математика 

Часова  

Светлана Михайловна   

20.  Сульженко Данила 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
4 Призер Естествознание 

Якимова  

Татьяна Ивановна 

21.  Урчукина Валерия 
МАОУ СОШ № 1 

«Казачья» 
3 Призер Литература  

Тертышникова Ирина 

Анатольевна  

22.  Байдикова Алиса 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Литература  

Кузьмичева  

Марина Давидовна 



23.  Балюнов Евгений 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
2 Призер Естествознание 

Зуйкова  

Екатерина Борисовна 

24.  Балюнов Евгений 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
2 Победитель Русский язык 

Зуйкова  

Екатерина Борисовна 

25.  Бондарчук Мирослава 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
2 Победитель Естествознание 

Татаренко  

Елена Николаевна 

26.  Бондарчук Мирослава 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
2 Призер Русский язык 

Татаренко  

Елена Николаевна 

27.  Бондарчук Мирослава 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
2 Призер Математика 

Татаренко  

Елена Николаевна 

28.  Вандышева Маргарита 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
2 Призер Русский язык 

Олещенко  

Наталья Николаевна 

29.  Гриднева Варвара 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
2 Призер Математика 

Пискунова  

Наталья Львовна 

30.  Давыдова Александра 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Литература  

Тисленко  

Ольга Валерьевна 

31.  Дмитриев Арсений 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
3 Призер Литература  

Ищенко  

Юлия Андреевна 

32.  Ельцова Ева 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Естествознание 

Тисленко  

Ольга Валерьевна 

33.  Захарова Ангелина  
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Русский язык 

Карпинская  

Екатерина Владимировна 

34.  Иванова Ульяна 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
3 Призер Естествознание 

Козлова  

Анна Александровна 

35.  Козырь Валерия 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Русский язык 

Тисленко  

Ольга Валерьевна 

36.  Кудымовская Евгения 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
3 Призер Естествознание 

Цуканова  

Елена Александровна 

37.  Куликова Ярослава 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Естествознание 

Макоян  

Ольга Федоровна 

38.  Куприн Назар 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
2 Призер Русский язык Воронецкая Зоя Ивановна 



39.  Мангасаров Денис  
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Естествознание 

Морева  

Екатерина Андреевна 

40.  Одинцов Виктор 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
2 Призер Естествознание 

Пискунова  

Наталья Львовна 

41.  Пономарѐв Егор 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
3 Призер Литература  

Михайлюта Наталья 

Мансуровна 

42.  Пономарѐв Егор 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
3 Призер Математика 

Михайлюта Наталья 

Мансуровна 

43.  Романенко Дарья 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Естествознание 

Тисленко  

Ольга Валерьевна 

44.  Романовская Агата 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Литература  

Тисленко  

Ольга Валерьевна 

45.  Солгалова Маргарита 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
3 Призер Математика 

Козлова  

Анна Александровна 

46.  Солгалова Маргарита 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
3 Призер Естествознание 

Козлова  

Анна Александровна 

47.  Солгалова Маргарита 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
3 Призер Литература  

Козлова  

Анна Александровна 

48.  Солодовников Роман 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Литература  

Макоян  

Ольга Федоровна 

49.  Сычева Олеся 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Литература  

Тисленко  

Ольга Валерьевна 

50.  
Тонкошкурова 

Елизавета 
МБОУ СОШ № 8  2 Призер Литература  

Лукьянова  

Надежда Ивановна 

51.  Тютюнникова Полина 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Русский язык 

Здоровец  

Екатерина Евгеньевна 

52.  Фѐдоров Назар 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Русский язык 

Макоян  

Ольга Федоровна 

53.  Фѐдоров Назар 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Литература  

Макоян  

Ольга Федоровна 



54.  Хмель Софья  
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Русский язык 

Жаркова  

Светлана Дмитриевна 

55.  Чебоненко Алексей 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
2 Призер Математика Пискунова Наталья Львовна 

56.  Шепелевич Кира 
МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 
4 Призер Математика 

Карпинская  

Екатерина Владимировна 

57.  Беляев Артѐм МАОУ СОШ № 20 2 Призер Естествознание 
Силина  

Любовь Михайловна 

58.  Нестеров Глеб МАОУ СОШ № 20 2 Призер Литература  
Силина  

Любовь Михайловна 

59.  Вьюнов Захар МАОУ СОШ № 24 4 Призер Русский язык 
Пяткина 

Дарья Николаевна 

60.  Вьюнов Захар МАОУ СОШ № 24 4 Призер Математика 
Пяткина 

Дарья Николаевна 

61.  Зинковская Александра МАОУ СОШ № 24 4 Призер Русский язык 
Пяткина 

Дарья Николаевна 

62.  Исаков Дмитрий МАОУ СОШ № 24 2 Призер Естествознание 
Мисюрина Лариса 

Михайловна 

63.  Кучеров Иван МАОУ СОШ № 24 4 Призер Естествознание 
Гладышева  

Виктория Арнольдовна 

64.  Кучеров Иван МАОУ СОШ № 24 4 Призер Русский язык 
Гладышева  

Виктория Арнольдовна 

65.  Маслов Никита МАОУ СОШ № 24 2 Призер Литература  Акопян Карина Геннадьевна 

66.  Минаева Ева МАОУ СОШ № 24 2 Призер Русский язык Акопян Карина Геннадьевна 

67.  Савельев Марк МАОУ СОШ № 24 3 Призер Естествознание 
Гладышева  

Виктория Арнольдовна 

68.  Саламатов Тимофей МАОУ СОШ № 24 2 Призер Естествознание Акопян Карина Геннадьевна 

69.  Скребцов Михаил МАОУ СОШ № 24 2 Призер Русский язык 
Оганезова Неонила 

Михайловна 

70.  Юлдашева Ангелина МАОУ СОШ № 24 4 Призер Литература  
Пяткина 

Дарья Николаевна 

71.  Юлдашева Ангелина МАОУ СОШ № 24 4 Призер Математика 
Пяткина 

Дарья Николаевна 



72.  Данилов Артемий МАОУ СОШ № 25 4 Призер Русский язык 
Распопова  

Любовь Александровна 

73.  Егорова Дарья МАОУ СОШ № 25 4 Призер Математика 
Чесебиева  

Зарема Кимовна 

74.  Вандышев Егор  МАОУ СОШ № 4 4 Призер Естествознание 
Долуханян  

Алла Владимировна 

75.  Калиниченко Вероника МАОУ СОШ № 4 3 Призер Литература  
Леонова  

Елена Николаевна 

76.  Клочанов Иван МАОУ СОШ № 4 4 Призер Литература 
Старун  

Лариса Юрьевна 

77.  Коврыжко Агата МАОУ СОШ № 4 2 Призер Литература  
Баринова  

Татьяна Валентиновна 

78.  Моисеев Назар МАОУ СОШ № 24 2 Призер Литература 
Засухина  

Анна Петровна 

79.  Петров Алексей МАОУ СОШ № 4 4 Призер Естествознание 
Рощупкина  

Анна Григорьевна 

80.  Смирнов Тимур МАОУ СОШ № 4 3 Победитель Русский язык 
Леонова  

Елена Николаевна 

81.  Смирнов Тимур МАОУ СОШ № 4 3 Призер Литература  
Леонова  

Елена Николаевна 

82.  Толокнов Семѐн МАОУ СОШ № 4 2 Победитель Математика 
Решетникова  

Наталья Вячеславовна 

83.  Топтунова Вероника МАОУ СОШ № 4 3 Призер Литература  
Федоренко  

Татьяна Николаевна 

84.  Тоцкий Андрей МАОУ СОШ № 4 3 Призер Русский язык 
Рощупкина  

Анна Григорьевна 

85.  Урусова Амина МАОУ СОШ № 4 3 Призер Математика 
Лапун  

Александра Павловна 

86.  Щербаков Даниил МАОУ СОШ № 4 2 Призер Математика 
Решетникова  

Наталья Вячеславовна 

87.  Ядоян Саркис МАОУ СОШ № 4 2 Призер Естествознание 
Черкова  

Ольга Анатольевна 



88.  Альбертовский Артѐм 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Литература  

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

89.  Амвросова Ирина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Русский язык 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

90.  Амвросова Ирина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Математика 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

91.  Белова Василиса 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Естествознание 

Мирошниченко  

Любовь Юрьевна 

92.  Белова Василиса 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Литература  

Мирошниченко  

Любовь Юрьевна 

93.  Валюхов Богдан 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Литература  

Крупская  

Елена Львовна 

94.  Григорян Альбина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Победитель Естествознание 

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

95.  Григорян Альбина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Русский язык 

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

96.  Григорян Альбина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Литература  

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

97.  Григорян Галина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Русский язык 

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

98.  Григорян Галина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Литература  

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

99.  Григорян Галина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Русский язык 

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

100.  Григорян Галина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Победитель Математика 

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

101.  Дедиков Александр 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Литература  

Степанова  

Ольга Владимировна 

102.  Дедиков Александр 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Математика 

Степанова  

Ольга Владимировна 

103.  Дедикова Мария 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Естествознание 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 



104.  Душко Кира 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Русский язык 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

105.  Душко Кира 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Математика 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

106.  Егизарова Анна 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Победитель Естествознание 

Письменная  

Оксана Юрьевна 

107.  Егизарова Анна 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Русский язык 

Письменная  

Оксана Юрьевна 

108.  Жиляев Радомир 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Математика 

Емелькина  

Оксана Анатольевна  

109.  Кондинер Ева 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Естествознание 

Крупская  

Елена Львовна 

110.  Крюковский Роман 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Естествознание 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

111.  Крюковский Роман 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Математика 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

112.  Марачева Ярослава 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Русский язык 

Степанова  

Ольга Владимировна 

113.  Марачева Ярослава 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Естествознание 

Степанова  

Ольга Владимировна 

114.  Марачева Ярослава 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Математика 

Степанова  

Ольга Владимировна 

115.  Оганесян Валерия 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Естествознание 

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

116.  Попов Егор 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Естествознание 

Степанова  

Ольга Владимировна 

117.  Попов Егор 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Естествознание 

Степанова  

Ольга Владимировна 

118.  Рустамова Марьям 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Русский язык 

Письменная  

Оксана Юрьевна 

119.  Синюшкина Мария 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Естествознание 

Крупская  

Елена Львовна 



120.  Склярова Арина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Литература  

Письменная  

Оксана Юрьевна 

121.  
Скоробогатов 

Константин 

МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Математика 

Емелькина  

Оксана Анатольевна 

122.  Хачатрян София 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Естествознание 

Крупская  

Елена Львовна 

123.  Чикова Екатерина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Русский язык 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

124.  Чикова Екатерина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Литература  

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

125.  Чикова Екатерина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Математика 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

126.  Щербуха Максим 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Математика 

Орлова  

Наталья Юрьевна 

127.  Яврумян Руслан 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Естествознание 

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

128.  Висниох Лев МАОУ СОШ № 9 4 Призер Математика 
Канина  

Галина Васильевна 

129.  Головинский Никита МАОУ СОШ № 9 2 Призер Естествознание 
Яврумян  

Альбина Вардовна 

130.  Завадский Артѐм МАОУ СОШ № 9 3 Призер Естествознание 
Достова 

Диана Андреевна 

131.  Зурнаджян Арман МАОУ СОШ № 9 2 Призер Литература  
Шолухова  

Виктория Михайловна 

132.  Иванова Ульяна МАОУ СОШ № 9 3 Призер Математика 
Рябухина  

Наталья Петровна 

133.  Иванова Ульяна МАОУ СОШ № 9 4 Призер Математика 
Рябухина  

Наталья Петровна 

134.  Козлова Марина МАОУ СОШ № 9  4 Призер Естествознание 
Киселева  

Светлана Олеговна 

135.  Козлова Марина МАОУ СОШ № 9  4 Призер Литература 
Киселева  

Светлана Олеговна 

136.  Луговой Платон МАОУ СОШ № 9 2 Призер Естествознание Савенко 



Татьяна Ивановна 

137.  Малашкина Элина МАОУ СОШ № 9 3 Призер Математика 
Достова 

Диана Андреевна 

138.  Строн Анастасия МАОУ СОШ № 9 2 Призер Математика 
Соколова 

Марина Эдуардовна 

139.  Танцюра Вера МАОУ СОШ № 9 2 Призер Естествознание 
Шолухова  

Виктория Михайловна 

140.  Танцюра Вера МАОУ СОШ № 9 2 Победитель Литература  
Шолухова  

Виктория Михайловна 

141.  Хачатурян Серж МАОУ СОШ № 9 2 Призер Русский язык 
Соколова 

Марина Эдуардовна 

142.  Чирихчян Артѐм МАОУ СОШ № 9 3 Призер Литература  
Достова  

Диана Андреевна 

143.  Агаркова Мирра МБОУ гимназия № 1 4 Призер Литература  
Волотовская  

Татьяна Александровна 

144.  Бойцов Иван МБОУ гимназия № 1 4 Призер Математика 
Волотовская  

Татьяна Александровна 

145.  Видилин Егор МБОУ гимназия № 1 4 Призер Математика 
Яновская  

Ольга Евгеньевна 

146.  Гуляев Иван МБОУ гимназия № 1 4 Призер Русский язык 
Терехова 

Ирина Михайловна 

147.  Заборина Евгения МБОУ гимназия № 1 2 Призер Русский язык 
Дрогунова 

Виктория Андреевна 

148.  Каминская Василиса МБОУ гимназия № 1 2 Призер Литература  
Романенко 

Яна Валерьевна 

149.  Каратышова Вера МБОУ гимназия № 1 2 Призер Литература  
Дрогунова 

Виктория Андреевна 

150.  Киладзе Милана МБОУ гимназия № 1 4 Призер Русский язык 
Волотовская  

Татьяна Александровна 

151.  Клѐсов Михаил МБОУ гимназия № 1 2 Призер Русский язык 
Романенко 

Яна Валерьевна 

152.  Курочкин Владимир МБОУ гимназия № 1 3 Призер Естествознание 
Худобина  

Елена Викторовна 



153.  Лабынцев Александр МБОУ гимназия № 1 3 Победитель Литература  
Румянцева 

Галина Витальевна 

154.  Леванова Анфиса МБОУ гимназия № 1 2 Призер Математика 
Алексеева 

Ольга Юрьевна 

155.  Морозова Софья МБОУ гимназия № 1 2 Призер Русский язык 
Алексеева 

Ольга Юрьевна 

156.  Морозова Софья МБОУ гимназия № 1 2 Призер Литература 
Алексеева 

Ольга Юрьевна 

157.  Муратов Тимур МБОУ гимназия № 1 3 Призер Естествознание 
Харламова 

Инна Юрьевна 

158.  Муратов Тимур МБОУ гимназия № 1 3 Призер Математика 
Харламова 

Инна Юрьевна 

159.  Николоян Николь МБОУ гимназия № 1 3 Призер Литература  
Харламова 

Инна Юрьевна 

160.  Парфенов Георгий МБОУ гимназия № 1 3 Победитель Естествознание 
Худобина  

Елена Викторовна 

161.  Парфенов Георгий МБОУ гимназия № 1 3 Призер Русский язык 
Худобина  

Елена Викторовна 

162.  Парфенов Георгий МБОУ гимназия № 1 3 Призер Математика 
Худобина  

Елена Викторовна 

163.  Рогач Екатерина МБОУ гимназия № 1 3 Призер Математика 
Худобина  

Елена Викторовна 

164.  Твелова Алиса МБОУ гимназия № 1 2 Призер Математика 
Алексеева 

Ольга Юрьевна 

165.  Фирстова Анна МБОУ гимназия № 1 4 Призер Литература  
Волотовская  

Татьяна Александровна 

166.  Ясинская Ангелина МБОУ гимназия № 1 4 Призер Русский язык 
Терехова  

Ирина Михайловна 

167.  Нехаева Полина МБОУ СОШ №  13 4 Призер Русский язык 
Добрынина  

Надежда Александровна 

168.  Назарян Мелине МБОУ СОШ № 3 3 Призер Литература  Гузенко Ирина Васильевна 

169.  Агеева Татьяна МБОУ СОШ № 10 4 Призер Естествознание 
Дружинина  

Екатерина Степановна 



170.  Бойкова София МБОУ СОШ № 10 3 Призер Естествознание 
Садовская  

Ирина Стефановна 

171.  Гаврюшина Марина МБОУ СОШ № 10 3 Призер Математика 
Садовская  

Ирина Стефановна 

172.  Лепшин Виктор МБОУ СОШ № 10 3 Призер Естествознание 
Садовская  

Ирина Стефановна 

173.  Мкртычан Сабина МБОУ СОШ № 10 4 Призер Литература  
Шерер  

Евгения Константиновна 

174.  Папян Вартан МБОУ СОШ № 10 2 Призер Естествознание 
Шкуропий  

Галина Викторовна 

175.  Папян Вартан МБОУ СОШ № 10 2 Призер Русский язык 
Шкуропий  

Галина Викторовна 

176.  Папян Вартан МБОУ СОШ № 10 2 Призер Математика 
Шкуропий  

Галина Викторовна 

177.  Радько Даниэль МБОУ СОШ № 10 4 Призер Русский язык 
Дружинина  

Екатерина Степановна 

178.  Степанова Дарья МБОУ СОШ № 10 3 Победитель Русский язык 
Ерицян  

Нарине Юрьевна 

179.  Асланиди София МБОУ СОШ № 12 2 Призер Литература  
Диденко  

Екатерина Владимировна 

180.  Гудков Матвей МБОУ СОШ № 12 2 Призер Естествознание 
Барсегян  

Жанна Николаевна 

181.  Денескова Ксения МБОУ СОШ № 12 3 Призер Математика 
Мартиросян  

Ольга Парунаковна 

182.  Захарова Ярослава МБОУ СОШ № 12 2 Призер Математика 
Шилина  

Галина Николаевна 

183.  Косогор Полина МБОУ СОШ № 12 4 Призер Литература  
Кемежис  

Марина Владимировна 

184.  Мечев Денис МБОУ СОШ № 12 3 Призер Естествознание 
Коновалова 

Виктория Андреевна 

185.  Овечка Дарья МБОУ СОШ № 12 4 Призер Русский язык 
Выходцева  

Наталья Николаевна 

186.  Саранцева Полина МБОУ СОШ № 12 2 Призер Естествознание Шилина  



Галина Николаевна 

187.  Саранцева Полина МБОУ СОШ № 12 2 Призер Русский язык 
Шилина  

Галина Николаевна 

188.  Саранцева Полина МБОУ СОШ № 12 2 Призер Литература  
Шилина  

Галина Николаевна 

189.  Саранцева Полина МБОУ СОШ № 12 2 Призер Математика 
Шилина  

Галина Николаевна 

190.  Хаджиева Валерия МБОУ СОШ № 12 3 Призер Естествознание 
Мартиросян  

Ольга Парунаковна 

191.  Шевченко Валерия МБОУ СОШ № 2 3 Призер Естествознание 
Гульченко  

Елена Аркадьевна 

192.  Барсегян Георгий МБОУ СОШ № 13 4 Призер Русский язык 
Добрынина  

Надежда Александровна 

193.  Иванова Валерия МБОУ СОШ № 13 2 Призер Математика 
Кналян  

Диана Геннадьевна 

194.  Плотников Даниил МБОУ СОШ № 13 3 Призер Русский язык 
Исаенко  

Виктория Александровна 

195.  Попов Ярослав МБОУ СОШ № 13 2 Призер Русский язык 
Кналян  

Диана Геннадьевна 

196.  Попов Ярослав МБОУ СОШ № 13 2 Призер Математика 
Кналян  

Диана Геннадьевна 

197.  Степанова София МБОУ СОШ № 13 4 Призер Естествознание 
Добрынина  

Надежда Александровна 

198.  Арутюнов Артѐм МБОУ СОШ № 14 2 Призер Естествознание 
Дармилова 

Анжела Айтековна 

199.  Горбенко Сергей  МБОУ СОШ № 14 3 Призер Естествознание 
Васильева 

Людмила Васильевна 

200.  Кичкинѐва Алина МБОУ СОШ № 14 3 Призер Естествознание 
Васильева 

Людмила Васильевна 

201.  Клушин Дмитрий МБОУ СОШ № 14 4 Призер Литература 
Чернышова  

Татьяна Васильевна 

202.  Никулина Маргарита МБОУ СОШ № 14 2 Призер Естествознание 
Дармилова 

Анжела Айтековна 



203.  Серикова Вероника МБОУ СОШ № 14 4 Призер Математика 
Мазала 

Надежда Евгеньевна 

204.  Черненко Артѐм МБОУ СОШ № 14 4 Призер Естествознание 
Чернышова  

Татьяна Васильевна 

205.  Шатайло София МБОУ СОШ № 14 2 Призер Математика 
Дармилова 

Анжела Айтековна 

206.  Барбарян Левон МБОУ СОШ № 15 2 Призер Естествознание 
Ворожко  

Ольга Николаевна 

207.  Дульмаченко Тимур МБОУ СОШ № 15 4 Призер Литература  
Браткова  

Людмила Анатольевна 

208.  Третьякова Яна МБОУ СОШ № 15 4 Призер Русский язык 
Браткова  

Людмила Анатольевна 

209.  Горбачев Егор МБОУ СОШ № 16 4 Призер Математика 
Щенникова  

Наталья Павловна 

210.  Соколов Максим МБОУ СОШ № 16 3 Призер Естествознание 
Филин-Колдакова  

Юлия Владимировна 

211.  Кайчуева Диана МБОУ СОШ № 17 4 Призер Литература  
Самвелова  

Анжелика Сергеевна 

212.  Панютина Лидия МБОУ СОШ № 17 4 Призер Литература  
Самвелова  

Анжелика Сергеевна 

213.  Герлец Марк МБОУ СОШ № 19 2 Призер Естествознание 
Зубенкова  

Алена Романовна 

214.  Иванова София МБОУ СОШ № 19 3 Призер Математика 
Стешенко  

Ирина Альбертовна 

215.  Морилова Мария МБОУ СОШ № 19 3 Призер Литература 
Мангасарян Эвелина 

Нориковна 

216.  Мочалов Алексей МБОУ СОШ № 19 2 Призер Естествознание 
Рахманина  

Татьяна Петровна 

217.  Мочалов Артѐм МБОУ СОШ № 19 4 Призер Естествознание 
Варютина  

Ирина Валерьевна 

218.  Мочалов Артѐм МБОУ СОШ № 19 4 Призер Математика 
Варютина  

Ирина Валерьевна 

219.  Пушкарѐва Анастасия МБОУ СОШ № 19 2 Призер Литература  Рахманина  



Татьяна Петровна 

220.  Тамашевич Ева МБОУ СОШ № 19 2 Призер Русский язык 
Рахманина  

Татьяна Петровна 

221.  Галанин Матвей МБОУ СОШ № 2 4 Призер Естествознание 
Аванесян  

Карина Арменаковна 

222.  Леонтьева Ксения МБОУ СОШ № 2 2 Призер Естествознание 
Ростовская  

Ольга Викторовна 

223.  Мыгаль Игорь МБОУ СОШ № 2 4 Призер Естествознание 
Аванесян  

Карина Арменаковна 

224.  Фесенко Софья МБОУ СОШ № 2 2 Призер Естествознание 
Кириченко  

Ульяна Анатольевна 

225.  Фесенко Софья МБОУ СОШ № 2 2 Призер Русский язык 
Кириченко  

Ульяна Анатольевна 

226.  Асташкин Григорий МБОУ СОШ № 23 2 Призер Естествознание 
Колабухова  

Ирина Анатольевна 

227.  Асташкин Григорий МБОУ СОШ № 23 2 Призер Русский язык 
Колабухова  

Ирина Анатольевна 

228.  Асташкин Григорий МБОУ СОШ № 23 2 Призер Литература  
Колабухова  

Ирина Анатольевна 

229.  Ерошенко Ждан МБОУ СОШ № 23 3 Призер Литература  
Василенко  

Ирина Викторовна 

230.  Лапин Руслан МБОУ СОШ № 23 4 Призер Естествознание 
Ланина  

Елена Ивановна 

231.  Свистунов Николай МБОУ СОШ № 23 4 Победитель Математика 
Деменок  

Наталья Анатольевна 

232.  Свистунов Николай МБОУ СОШ № 23 4 Призер Литература  
Деменок 

 Наталья Анатольевна 

233.  Свистунов Роман МБОУ СОШ № 23 3 Призер Естествознание 
Лях  

Марина Викторовна 

234.  Серенкова София МБОУ СОШ № 3 2 Призер Литература  
Сидоркович  

Лариса Григорьевна 

235.  Аксѐнова Янина  МБОУ СОШ № 3 2 Призер Русский язык 
Сидоркович  

Лариса Григорьевна 



236.  Богданов Артѐм МБОУ СОШ № 3 4 Призер Естествознание 
Зыза  

Ольга Викторовна 

237.  Гаврикова Виктория МБОУ СОШ № 3 2 Призер Русский язык 
Сидоркович  

Лариса Григорьевна 

238.  Гаврикова Виктория МБОУ СОШ № 3 2 Призер Литература  
Сидоркович  

Лариса Григорьевна 

239.  Костина Кира МБОУ СОШ № 3 4 Призер Естествознание 
Макейчева  

Ольга Константиновна 

240.  Филева Олеся МБОУ СОШ № 3 4 Призер Литература  
Макейчева  

Ольга Константиновна 

241.  Шевченко Иван МБОУ СОШ № 3 4 Призер Естествознание 
Зыза  

Ольга Викторовна 

242.  Шинкевич Валерия МБОУ СОШ № 3 3 Призер Математика 
Чилимова  

Наталья Александровна 

243.  Боннер Варвара МБОУ СОШ № 5 3 Призер Литература  
Ищенко  

Валерия Сергеевна 

244.  Боннер Варвара МБОУ СОШ № 5 3 Призер Математика 
Ищенко  

Валерия Сергеевна 

245.  Гладченко Алиса МБОУ СОШ № 5 4 Призер Русский язык 
Олейникова  

Елена Анатольевна 

246.  Зеленский Данил МБОУ СОШ № 5 2 Призер Литература  
Орехова  

Ирина Владимировна 

247.  Кухарчук Алина МБОУ СОШ № 5 2 Призер Естествознание 
Орехова  

Ирина Владимировна 

248.  Кухарчук Алина МБОУ СОШ № 5 2 Призер Русский язык 
Орехова  

Ирина Владимировна 

249.  Кухарчук Алина МБОУ СОШ № 5 2 Призер Литература  
Орехова  

Ирина Владимировна 

250.  Лемешко Екатерина МБОУ СОШ № 5 3 Призер Естествознание 
Донцова  

Светлана Олеговна 

251.  
Холмогорова 

Мирослава 
МБОУ СОШ № 5 2 Призер Русский язык 

Петросян  

Зинаида Карапетовна 

252.  
Холмогорова 

Мирослава 
МБОУ СОШ № 5 2 Призер Естествознание 

Петросян  

Зинаида Карапетовна 



253.  
Холмогорова 

Мирослава 
МБОУ СОШ № 5 2 Призер Литература  

Петросян  

Зинаида Карапетовна 

254.  
Холмогорова 

Мирослава 
МБОУ СОШ № 5 2 Призер Математика 

Петросян  

Зинаида Карапетовна 

255.  Александрова Ника МБОУ СОШ № 6 2 Призер Литература  
Самарская  

Виктория Николаевна 

256.  Акобян Ирина МБОУ СОШ № 8 3 Призер Естествознание 
Гурджиева  

Карина Юрьевна 

257.  Голиков Назар МБОУ СОШ № 8 2 Призер Математика 
Кольченко  

Наталья Николаевна 

258.  Железцова Александра МБОУ СОШ № 8 4 Призер Естествознание 
Ивлева  

Ирина Григорьевна 

259.  Железцова Александра МБОУ СОШ № 8 4 Призер Русский язык 
Ивлева  

Ирина Григорьевна 

260.  Железцова Александра МБОУ СОШ № 8 4 Призер Литература  
Ивлева  

Ирина Григорьевна 

261.  Железцова Александра МБОУ СОШ № 8 4 Призер Математика 
Ивлева  

Ирина Григорьевна 

262.  Жуманазаров Руслан  МБОУ СОШ № 8 4 Призер Русский язык 
Ивлева  

Ирина Григорьевна 

263.  Захарян Дарина МБОУ СОШ № 8 2 Призер Русский язык 
Лукьянова  

Надежда Ивановна 

264.  Карапетян Ксения МБОУ СОШ № 8 3 Призер Естествознание 
Гурджиева  

Карина Юрьевна 

265.  Кащавцев Егор МБОУ СОШ № 8 3 Призер Русский язык 
Брюзгина  

Ольга Георгиевна 

266.  Кащавцев Егор МБОУ СОШ № 8 3 Призер Литература  
Брюзгина  

Ольга Георгиевна 

267.  Кащавцев Егор МБОУ СОШ № 8 3 Призер Математика 
Брюзгина  

Ольга Георгиевна 

268.  Кеворков Артур МБОУ СОШ № 8 3 Победитель Естествознание 
Гурджиева  

Карина Юрьевна 

umr
Маркер

umr
Маркер

umr
Маркер



269.  Кеворков Артур МБОУ СОШ № 8 3 Призер Математика 
Гурджиева  

Карина Юрьевна 

270.  Купич София МБОУ СОШ № 8 2 Призер Русский язык 
Лукьянова  

Надежда Ивановна 

271.  Мороз Ангелина МБОУ СОШ № 8 4 Призер Естествознание 
Ивлева  

Ирина Григорьевна 

272.  Мороз Ангелина МБОУ СОШ № 8 4 Призер Русский язык 
Ивлева  

Ирина Григорьевна 

273.  Мороз Дарина МБОУ СОШ № 8 4 Призер Русский язык 
Ивлева  

Ирина Григорьевна 

274.  Мороз Дарина МБОУ СОШ № 8 4 Призер Литература 
Ивлева  

Ирина Григорьевна 

275.  Юрина Анастасия МБОУ СОШ № 8 2 Призер Литература  
Лукьянова  

Надежда Ивановна 

276.  Ковалѐв Максим МБОУ СОШ №10 4 Призер Русский язык 
Дружинина  

Екатерина Степановна 

277.  Ковалѐв Максим МБОУ СОШ №10 4 Призер Математика 
Дружинина  

Екатерина Степановна 

278.  Недобоенко Матвей МБОУ СОШ №10 3 Призер Естествознание 
Ерицян  

Нарине Юрьевна 

279.  Павлова Алина МБОУ-СОШ № 10 3 Призер Русский язык 
Садовская  

Ирина Стефановна 

280.  Павлова Алина МБОУ-СОШ № 10 3 Призер Математика 
Садовская  

Ирина Стефановна 

281.  Радько Даниэль МБОУ-СОШ № 10 4 Призер Естествознание 
Дружинина  

Екатерина Степановна 

282.  Радько Даниэль МБОУ-СОШ № 10 4 Призер Математика 
Дружинина  

Екатерина Степановна 

283.  Евсеев Алексей МБОУ-СОШ № 2 4 Призер Литература  
Сария  

Лана Сергеевна 

284.  Свистунов Николай МБОУ-СОШ № 23 4 Призер Естествознание 
Деменок  

Наталья Анатольевна 

umr
Маркер



285.  Свистунов Николай МБОУ-СОШ № 23 4 Призер Русский язык 
Деменок  

Наталья Анатольевна 

286.  Свистунов Роман МБОУ-СОШ № 23 3 Призер Литература  
Лях  

Марина Викторовна 

287.  Рыжкова Виктория МБОУ-СОШ № 3 3 Призер Литература  
Филева  

Снежана Владимировна 

288.  Селезнев Олег 
ЧОУ СОШ «Новый 

путь» 
3 Призер Естествознание 

Селезнева  

Надежда Константиновна 

289.  Тарасова Марьяна 
ЧОУ СОШ «Новый 

путь» 
4 Призер Русский язык 

Селезнева  

Марта Арсеновна 

290.  Тарасова Марьяна 
ЧОУ СОШ «Новый 

путь» 
4 

Тарасова 

Марьяна 
Математика 

Щедрова  

Надежда Сергеевна 

291.  Яковенко Ролан 
ЧОУ СОШ «Новый 

путь» 
2 Призер Естествознание 

Левашова  

Людмила Геннадьевна 

292.  Аутлев Эмир 
ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 
2 Призер Русский язык 

Перевалова  

Марина Петровна 

293.  Аутлев Эмир 
ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 
2 Призер Математика 

Перевалова  

Марина Петровна 

294.  Бухтияров Даниил 
ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 
2 Призер Русский язык 

Баландина  

Марина Александровна 

295.  Ванян Григорий 
ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 
2 Призер Русский язык 

Перевалова  

Марина Петровна 

296.  Назаров Валентин 
ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 
2 Призер Естествознание 

Перевалова  

Марина Петровна 

297.  Назаров Валентин 
ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 
2 Призер Русский язык 

Перевалова  

Марина Петровна 

298.  Назаров Валентин 
ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 
2 Призер Литература  

Перевалова  

Марина Петровна 

299.  Нам Илья 
ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 
3 Призер Математика 

Горланова  

Наталья Владимировна 

300.  Пиронков Леонид 
ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 
2 Призер Русский язык 

Перевалова  

Марина Петровна 

301.  Швецов Егор ЧОУ СОШ 3 Призер Математика Михайлова  



«Перспектива» Светлана Ивановна 

302.  Баронова Екатерина 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
4 Призер Литература  

Бойко  

Екатерина Павловна 

303.  Злобина Ксения 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
2 Призер Литература  

Гайдук  

Ирина Анатольевна 

304.  Кузнецов Вячеслав 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
4 Призер Естествознание 

Туголукова  

Марина Николаевна 

305.  Курков Архип 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
4 Призер Литература  

Бойко  

Екатерина Павловна 

306.  Матевосян София 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
2 Призер Естествознание 

Гайдук  

Ирина Анатольевна 

307.  Матевосян София 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
2 Призер Литература  

Гайдук  

Ирина Анатольевна 

308.  Махов Никита 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
4 Призер Математика 

Туголукова  

Марина Николаевна 

309.  Махов Никита 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
4 Призер Русский язык 

Туголукова  

Марина Николаевна 

310.  Махов Никита 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
4 Призер Литература  

Туголукова  

Марина Николаевна 

311.  Редькин Михаил 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
2 Призер Естествознание 

Гайдук  

Ирина Анатольевна 

312.  Редькин Михаил 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
2 Призер Русский язык 

Бойко  

Екатерина Павловна 

313.  Саргсян Роберт 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
4 Призер Математика 

Туголукова  

Анна Андреевна 

314.  Сухойванова Мария  
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
4 Призер Математика 

Туголукова  

Марина Николаевна 

315.  Шевчук Артем 
ЧОУ СОШ 

«Развитие» 
3 Призер Математика 

Фефелова  

Светлана Федоровна 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир                                                                                                                                Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2 

к приказу управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир 

от 23.04.2024 № 307 

  

Состав  

оргкомитета, комиссии по подготовке заданий  

по предметам муниципального этапа предметной 

олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 

естествознанию для обучающихся 2-х – 4-х классов  

2023-2024 учебном году 

 

Тамара Владимировна  

Мирчук 

- начальник управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир, 

председатель,  

Ольга Викторовна 

Мартынова   

- директор муниципального казенного учреждения 

«Центр развития образования и оценки качества», 

заместитель председателя,   

Ткаченко Ирина 

Геннадьевна  

- ведущий специалист муниципального казенного 

учреждения «Центр развития образования и оценки 

качества»,  

Екатерина Степановна 

Дружинина 

- учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10, 

Письменная Оксана 

Юрьевна 

- учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова, руководитель ШМО учителей 

начальных классов, 

Оганесян Анаит 

Рубеновна 

учитель начальных классов МБОУ ООШ № 21, 

руководитель ШМО учителей начальных классов 

Мангасарян Эвелина 

Нориковна 

 

- учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19, 

руководитель ШМО учителей начальных классов. 

 

  

  

Начальник управления 

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир            Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ№ 3 

к приказу управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир 

от 23.04.2024 № 307 

  

 Состав жюри 

муниципального этапа предметной олимпиады по русскому языку, 

математике, литературе и естествознанию для обучающихся 2-х – 4-х 

классов 2023-2024 учебном году 

 

Русский язык 

ФИО Должность 

Деменок  

Наталья Анатольевна 
Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 23 

Донцова 

Светлана Олеговна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ 5  

 

Кналян  

Диана Геннадьевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 

Коробицина  

Ольга Анатольевна 

Учитель начальных классов МАОУ лицей №11 

им.В.В. Рассохина 

Крепак  

Екатерина Викторовна 
Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 25 

Кулешова  

Светлана Юрьевна 
Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 9 

Луценко  

Любовь Александровна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ 2 

Мкртычан  

Ирина Арменаковна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП, председатель 

Тимошенко  

Татьяна Анатольевна 
Учитель начальных классов МАОУ- СОШ №4 

Благодарова  

Анна Алексеевна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

Рустомянц  

Элина Рафиковна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19 

Нарыкова  

Елена Александровна 
Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 8 

Ковалѐва  

Татьяна Николаевна 
Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 8 

Самарская  

Виктория Николаевна  
Учитель начальных классов МБОУ-СОШ 6 



Селезнева  

Марта Арсеновна 
Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Новый путь,  

Черкашининова 

Наталья Викторовна 
учитель начальных классов МБОУ-СОШ №14 

 

Математика  

ФИО Должность 

Воробцова  

Альбина Юрьевна 
Учитель начальных классов МАОУ- СОШ №4 

Жаркова  

Светлана Дмитриевна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 

Ворожко  

Ольга Николаевна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15 

Козякина  

Александра Михайловна 
Учитель начальных классов МАОУ- СОШ № 20 

Гуреева  

Елена Александровна 
Учитель начальных классов МАОУ- СОШ № 20 

Морозова  

Дарья Олеговна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ №7 

им.Г.К.Жукова 

Оганезова  

Неонила Михайловна 
Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 24 

Письменная  

Оксана Юрьевна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ №7 

им.Г.К.Жукова, председатель 

Ерицян Нарине Юрьевна Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

Гузь  

Наталья Анатольевна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

Симоньянц  

Мальвина Ашотовна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Новый 

путь» 

Туголукова  

Анна Андреевна  
Учитель математики ЧОУ-СОШ «Развитие» 

Садовская  

Ирина Стефановна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

Шеховцова  

Валентина Александровна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6 

Якимова Татьяна 

Ивановна  

Учитель начальных классов МАОУ-СОШ № 1 

«Казачья» 

Исаенко  

Виктория Александровна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 

Харламова  

Инна Юрьевна 
Учитель начальных классов МБОУ гимназии № 1 

Матико  Учитель начальных классов МБОУ гимназии № 1 



Ольга Юрьевна 

Шкуропий  

Галина Викторовна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

Стешенко  

Ирина Альбертовна  
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19 

 

Литература 

ФИО Должность 

Бондарева  

Светлана Ивановна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова, председатель 

Забела  

Яна Викторовна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 10 

Леденева Л.В. Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 10 

Наймит  

Любовь Николаевна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 

Гладышева  

Виктория Арнольдовна 

Учитель начальных классов МАОУ-СОШ № 24 

Горланова  

Наталья Владимировна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 

Гузенко  

Ирина Васильевна  
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3 

Дармилова  

Анжела Айтековна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №14 

Ивлева  

Ирина Григорьевна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 8 

Левашова  

Людмила Геннадьевна  

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Новый 

путь» 

Матико  

Ольга Витальевна 

Учитель начальных классов МБОУ гимназии № 1 

Колабухова  

Ирина Анатольевна 
Учитель начальных классов МБОУ- СОШ № 23, 

Черкова  

Ольга Анатольевна 

Учитель начальных классов МАОУ-СОШ № 4 

Тертышникова  

Ирина Анатольевна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 1 

«Казачья» 

Шеховцова  

Валентина Александровна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 6 

Шерер  

Евгения Константиновна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 10 



Лень  

Елена Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 19 

Барсегян  

Жанна Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 12 

Мангасарян  

Эвелина Нориковна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 19 

 

 

Естествознание 

ФИО Должность 

Анопкина  

Ольга Владимировна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 20 

Губачева  

Татьяна Алексеевна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 

Гульченко  

Елена Аркадьевна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2  

Давыдова  

Диана Витальевна 

Учитель начальных классов МАОУ лицей №11 

им.В.В. Рассохина 

Дударь  

Инга Юрьевна 

Учитель начальных классов МАОУ-СОШ №1 

«Казачья», председатель 

Тимофеева  

Анна Викторовна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 

Добрынина  

Надежда Александровна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 

Благодарова  

Анна  Алексеевна 
Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 10 

Карпинская  

Екатерина Владимировна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП 

Емелькина  

Оксана Анатольевна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 

Крупская  

Елена Львовна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 

Манерко  

Наталья Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУ гимназии № 1 

Олейникова  

Елена Анатольевна 
Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №5 

Пенькова  

Мария Викторовна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3  



Сагоян  

Лусине Арамовна  

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №17 

Селезнева  

Надежда Константиновна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Новый 

путь» 

Фомина  

Юлия Викторовна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 9 

Леденева  

Людмила Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 10 

 

  

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир            Т.В. Мирчук 

 

 
 
 


